平成28年度 宇都宮市自転車のまち推進協議会 会議次第

▽日 時 平成29年3月29日(水)

午後 1:30~3:30 (予定)

▽場 所 宇都宮市役所14A会議室

- 1 開 会
- 2 あいさつ
- 3 委員紹介

4 議事

- (1)「宇都宮市自転車のまち推進計画後期計画」の平成28年度の取組内容と 平成29年度の取組予定について
- (2)「自転車ネットワーク路線」の追加(案)について

5 講話

- ・自転車活用推進法等について 株式会社三井住友トラスト基礎研究所 研究理事 古倉 宗治 氏
- 6 その他
- 7 閉 会

[議事資料]

資料1 「宇都宮市自転車のまち推進計画後期計画」の平成28年度の取組内容

と平成29年度の取組予定について

資料2 自転車ネットワーク路線の追加(案)について

別紙1 「自転車のまち推進計画後期計画」の取組内容一覧

別紙2-1 オープンカフェ事業について

別紙2-2 LRT事業について

別紙3-1 オリオン通り周辺における自転車ネットワーク路線(案)

別紙3-2 JR宇都宮駅東側における自転車ネットワーク路線(案)

参考資料 1 宇都宮市自転車のまち推進協議会設置要領

参考資料2 「宇都宮市自転車のまち推進計画後期計画」概要版

参考資料3 後期計画自転車ネットワーク路線

参考資料4 後期計画自転車ネットワーク路線の選定基準

〔講和資料〕

資料4 自転車活用推進法案と関係法律の整理

資料 5 高齢者の外出の移動手段の確保と健康増進の両面のための

自転車活用の可能性

平成28年度 「宇都宮市自転車のまち推進協議会」委員名簿

平成285 委員区分		年度 「宇都宮市目転車のまち推進協議会」委員 所属・役職	氏 名	備考
学識経験者		宇都宮共和大学シティライフ学部教授	古池 弘隆	
関係団体	自転車業界	栃木県自転車軽自動車商業協同組合宇都宮支部長	島崎 庄二	
		栃木県自転車競技連盟理事長	大島 研一	
		NPO法人栃木スポーツコミッション理事	柿沼 章	
	利用者	栃木県バイコロジー運動推進協議会理事長	加藤 恒男	
		宇都宮市交通安全推進協議会連合会長	平野 勝	
		宇都宮地区高等学校交通問題地域連絡協議会代表	花谷 典正	
	交通事業者	一般社団法人栃木県バス協会業務部長	船木 孝男	欠席
		東日本旅客鉄道株式会社大宮支社企画室長	丸山 信博	欠席
		東武鉄道株式会社経営企画部課長	岩澤 貞裕	欠席
	その他	宇都宮商工会議所常務理事	刑部 郁夫	
		NPO法人うつのみや環境行動フォーラム理事長	三宅 徹治	
		スポーツドクター栃木県連絡協議会副会長	河合 寛	欠席
		宇都宮観光コンベンション協会チーフ	斎藤 幸	欠席
		株式会社JTB関東法人営業宇都宮支店 法人事業チームマネージャー	岡野 泰典	
		株式会社あしぎん総合研究所企画部長	相馬 祥朗	
	玉	国土交通省関東地方整備局宇都宮国道事務所長	早野 英人	建設専門官 友田 守
行政	栃木県	栃木県県土整備部道路整備課長	黒岩 伸年	米山 克則
		栃木県警察本部交通部交通規制課長	佐藤 雅人	課長補佐 鈴木 克範
	宇都宮市	宇都宮市建設部次長	塚田 浩	

アドバイザー	株式会社三井住友トラスト基礎研究所研究理事 (京都大学大学院・麗澤大学講師)	古倉 宗治	
--------	---	-------	--